



**БІЛОЗІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЧЕРКАСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

25 листопада 2024 року

с.Білозір'я

№242

Про затвердження плану заходів на 2024-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в Білозірській сільській територіальній громаді

Керуючись статтями 140,146 Конституції України, статтями 42, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання Указу Президента України від 03.12.2020, «Про забезпечення створення безбар'єрного простору в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.04.2023 № 3 72-р «Про затвердження плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року»,

З О Б О В' Я З У Ю:

1. Затвердити план заходів на 2024-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в Білозірській сільській територіальній громаді (далі - План заходів), що додається.

2. Відповідальним виконавцям, зазначених у Планах заходів, забезпечити в межах повноважень виконання заходів, передбачених Планом.

3. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Сільський голова

Володимир МІЦУК

ПЛАН ЗАХОДІВ

на 2024-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні
на період до 2030 року в Білозірській сільській територіальній громаді

Захід	Виконавець	Термін реалізації		Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу
		Дата початку	Фактична дата завершення	
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність				
Стратегічна ціль 1.1. Системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту				
Завдання 1. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення				
1) проводити за участю громадських організацій моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту (відповідно до Порядку	Власники (балансоутримувачі), інші управителі об'єктів, що несуть відповідальність за їх експлуатацію	01.06.2024	28.08.2026	Результати моніторингу розміщено на офіційному вебсайті Білозірської СТГ (http://bilozirska-tg.dosvit.org.ua/)

проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537) (щороку)				
Завдання 2. Розроблення обласних та місцевих планів забезпечення безбар'єрного простору				
1) визначити на рівні місцевого самоврядування відповідальну особу з питань безбар'єрності	Виконавчий комітет Білозірської сільської ради	30.08.2024	30.08.2024	виконано Розпорядження сільського голови №110-к від 01.07.2024
3) розробити заходи із впровадження безбар'єрного простору, (або, у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів, включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору) з врахуванням: плану заходів на 2023–2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного	Кожен структурний підрозділ відповідно до свого напрямку	31.12.2024	31.12.2024	плани заходів із впровадження безбар'єрного простору

простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.04.2023 № 372-р; розпорядження Кабінету Міністрів України від 02.04.2024 № 297-р, „Про внесення змін до плану заходів на 2023–2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року“; даного плану заходів на 2023–2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року в Черкаській області; протокольних рішень консультативно-дорадчого органу Кабінету Міністрів України - Ради безбар’єрності.				
Завдання 3. Забезпечення оприлюднення результатів виконання Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року				

1) інформувати Департамент будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, як відповідального структурного підрозділу Черкаської обласної державної адміністрації за створення безбар'єрного простору в Черкаській області про початок і завершення виконання кожного заходу Плану заходів та заходів спрямованих на створення безбар'єрного простору в Черкаській області	Управління містобудування та архітектури виконавчого комітету Білозірської сільської ради	31.12.2024	31.12.2024	виконується
2) опублікувати на офіційному сайті громади заходів спрямованих на створення безбар'єрного простору та завершених результатів	Відділ інформаційно-організаційної роботи виконавчого комітету Білозірської сільської ради	31.12.2024	31.12.2024	офіційному вебсайті Білозірської СТГ (https://bilozirska-tg.dosvit.org.ua/)
Завдання 5 Збір і поширення достовірної інформації про доступність для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення центрів надання адміністративних послуг, молодіжних центрів та закладів культури				

1) Провести збір інформації щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий доступ до послуг у сфері фізичної культури і спорту всіх груп населення, зокрема осіб з інвалідністю	Відділ освіти, культури, молоді та спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради	29.03.2024	31.12.2024	Доступ до послуг у сфері фізичної культури і спорту на території Білозірської сільської територіальної громади забезпечено
2) *(4) здійснити моніторингу стану доступності ветеранського простору	Виконавчий комітет Білозірської сільської ради	2024-2026 роки	31.12.2026	виконується
3) *(8) проводити щоквартального моніторингу облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю	Виконавчий комітет Білозірської сільської ради	2024-2026 роки	31.12.2026	Розроблено план-графік усунення недоліків та зауважень за підсумками обстеження та оцінки ступеня безбар'єрності фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю
<i>Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності</i>				
<i>Завдання 7. *(13) Пристосування головних входів і приміщень будівель міністерств, інших центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для використання маломобільними групами населення, зокрема особами з інвалідністю</i>				

1) провести відповідні будівельні/ ремонтні роботи	Виконавчий комітет Білозірської сільської ради	31.05.2024	31.12.2025	Розробити план-графік усунення недоліків та зауважень в адміністративній будівлі Білозірської сільської ради за підсумками обстеження та оцінки ступеня безбар'єрності фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю
2) розробити та реалізувати плани приведення приміщень центрів надання адміністративних послуг до вимог безбар'єрного простору	Виконавчий комітет Білозірської сільської ради	2024 рік	31.12.2025	виконується
3) встановити інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю	Виконавчий комітет Білозірської сільської ради	2024 рік	01.09.2024	встановлено інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю.
<i>Завдання 11. *(22) Забезпечення фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури</i>				
Забезпечити безперешкодний доступ до приміщень бібліотек	Відділ освіти, культури, молоді та спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради	липень 2023	31.12.2026	виконується

*Завдання 12. *(24) Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану*

1) Облаштувати споруди цивільного захисту найпростіші укриття засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Відділ з питань цивільного захисту, охорони праці, безпеки громадян та запобігання корупції	2024 рік	31.12.2026	Облаштовуються засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення
2) провести оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту найпростішого укриття засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану.	Відділ з питань цивільного захисту, охорони праці, безпеки громадян та запобігання корупції	2024 рік	31.12.2026	Облаштовуються споруди цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану.

*Завдання 14. *(26) Поліпшення умов безперешкодного доступу всіх груп населення, зокрема молоді із стійкими порушеннями повсякденного функціонування, до об'єктів фізичного оточення*

1) Забезпечити доступність частини приміщень молодіжних центрів для молоді із стійкими порушеннями повсякденного функціонування та ветеранського простору	Відділ освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради	2024 рік	червень 2026 року	Створено ветеранський простір
2) здійснити верифікацію даних щодо внесеної інформації стосовно об'єктів спортивної інфраструктури до електронного Реєстру спортивних споруд з метою їх обліку, у тому числі пристосування всіма групами населення, зокрема особами із стійкими порушеннями повсякденного функціонування, для занять руховою активністю та спортом	Відділ освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради Відділ економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Білозірської сільської ради	2024 рік	31.12.2026	внесена інформація стосовно об'єктів спортивної інфраструктури до електронного Реєстру спортивних споруд з метою їх обліку, у тому числі пристосування всіма групами населення, зокрема особами із стійкими порушеннями повсякденного функціонування, для занять руховою активністю та спортом
Завдання 15. *(27) Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченнями універсального дизайну та розумного пристосування				

4) вжити заходи за результатами моніторингу для забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення	Відділ освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради	2024 рік	31.12.2026	Здійснюються заходи щодо забезпечення доступності закладів освіти та проводяться відповідні будівельні/ремонтні роботи
<i>Завдання 16. *(28¹) Облаштування закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю</i>				
провести оцінку доступності та облаштування закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	КП Центр надання соціальних послуг Білозірської сільської ради Черкаського району	2024 рік	Щорічно до 15.09.2024-2026	Результати розміщено на офіційному вебсайті Білозірської СТГ (https://bilozirska-tg.dosvit.org.ua/)
<i>Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність</i>				
<i>Стратегічна ціль: Інформація, яка надходить від суб'єктів владних повноважень та в ході судового, виборчого процесу, процесу референдуму є доступною для кожного</i>				
<i>Завдання 18. *(34) Врегулювання питань щодо доступності інформації під час надання публічних послуг</i>				
провести моніторинг доступності інформації, що оприлюднюється ОМС	Відділ інформаційно-організаційної	червень2023 - грудень 2024	-	Офіційний сайт громади адаптовано для людей із порушенням зору.

(зокрема для осіб з порушеннями слуху, зору та інтелектуальними порушеннями), на їх власних веб-сайтах	роботи виконавчого комітету Білозірської сільської ради			
<i>Стратегічна ціль: кожен має рівний доступ до інформації, яку транслюють телерадіоорганізації та яка необхідна для участі у культурному житті, проведенні дозвілля і відпочинку та заняття спортом</i>				
<i>Завдання 19. *(41) Проведення широкої інформаційно-просвітницької кампанії для працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних спільнот та громадськості на всіх рівнях щодо політики безбар'єрності та недискримінації</i>				
1) провести цикл вебінарів для працівників державних та комунальних закладів культури та закладів освіти сфери культури щодо політики безбар'єрності та недискримінації	Відділ освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради	2024 рік	31.12.2026	Відділом освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради вебінари для працівників закладів культури щодо політики безбар'єрності та недискримінації не проводилися.
<i>Завдання 22. *(45) Підвищення рівня інформаційної обізнаності ветеранів, військовослужбовців та членів їх сімей щодо забезпечення їх прав</i>				
1) розмістити соціальну рекламу в медичних, культурних, освітніх закладах, ветеранського простору, центрів надання адміністративних послуг тощо	КНП "Центр первинної медико-санітарної допомоги" Білозірської сільської ради	2024 рік	31.12.2026	З метою підвищення рівня інформаційної обізнаності ветеранів та членів їх сімей постійно оновлюється інформація на сайті КНП "Центр первинної медико-санітарної допомоги" Білозірської сільської ради, а також соціальна реклама розміщується на офіційному сайті Білозірської сільської

	Відділ соціального захисту населення виконавчого комітету Білозірської сільської ради			ради, на дошках оголошень сільської ради та старостинському окрузі
<i>Стратегічна ціль: інформація, необхідна для задоволення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною</i>				
<i>Завдання 23. *(50) Проведення інформаційної кампанії „ Україна без бар'єрів,,</i>				
1) забезпечити проведення інформаційно- просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	Виконавчий комітет Білозірської сільської ради	2024 рік	31.12.2026	В рамках кампанії на офіційному сайті громади розміщується та оновлюється актуальна інформація для можливості ознайомлення осіб з інвалідністю та маломобільних груп.
<i>Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність</i>				
<i>Стратегічна ціль: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх</i>				
<i>Завдання 24. *(55) Забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього</i>				
1) Здійснити аналіз даних щодо нинішнього стану забезпечення закладів охорони здоров'я доступом	КНП "Центр первинної медико- санітарної	січень - червень 2024 року	-	Заклад забезпечений швидкісним інтернетом

до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	допомоги" Білозірської сільської ради			
<i>Завдання 25. *(56) Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, а також бібліотек та інших центрів у межах населених пунктів</i>				
1) забезпечити бібліотеки комп'ютерними тифлокомплексами	Відділ освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради	липень-грудень 2024 рік	31.12.2026	Бібліотеки, які знаходяться у підпорядкування Білозірської сільської ради не забезпечені комп'ютерними тифлокомплексами.
2) забезпечити бібліотек засобами доступу до Інтернету	Відділ освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради	2024 роки	2026 рік	Бібліотеки Білозірської СТГ забезпечені засобами доступу до Інтернету.
<i>Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність</i>				
<i>Завдання 27. *(73) Реалізація програми залучення молоді до громадянського та політичного життя, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб</i>				
1) провести освітньо-виховних заходів (тренінги,	Відділ освіти, культури,	Липень 2024 року	березень 2026 року	

семінари, форуми) з представниками молодіжних центрів та активної молоді для підвищення рівня їх спроможності та якості діяльності щодо роботи з різними категоріями молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами) для її залучення до громадянського та політичного життя	туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради			
<i>Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення</i>				
<i>Завдання 32. *(88) Інтеграція державної політики охорони здоров'я в частині здоров'я населення, просвітництва, гуманізації та культивування здорового способу життя до державної політики безбар'єрності (принцип "здоров'я, а не лікування")</i>				
Провести гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів для зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння,	КНП "Центр первинної медико-санітарної допомоги" Білозірської сільської ради КЗ "ЦНСП білозірської сільської ради"	2023 рік– березень 2024 року	31.12.2026	Протягом року відповідальні особи закладів охорони здоров'я брали участь у інформаційно-просвітницьких заходах На постійній основі КНП "Центр первинної медико-санітарної допомоги" Білозірської сільської ради проводиться робота

відповідальної самозбережувальної поведінки				
<i>Завдання 33. *(89) Забезпечення розвитку гендерно чутливого простору в закладах охорони здоров'я, розширення застосування підходів, дружніх до сімей з дітьми та маломобільних груп населення</i>				
1) врахувати підходи гендерної чутливості, дружності до сімей з дітьми та маломобільних груп населення під час будівництва, реконструкції закладів охорони здоров'я	КНП "Центр первинної медико-санітарної допомоги" Білозірської сільської ради	2023-2024 роки	31.12.2026 роки	Наявні пандуси та фасадні вивіски, знаки доступності з крапковим шрифтом Брайля. В КНП "Центр первинної медико-санітарної допомоги" Білозірської сільської ради облаштовані санітарно-гігієнічні приміщення для безперешкодного доступу осіб з інвалідністю. Також розроблено план-графік усунення недоліків та зауважень за підсумками обстеження та оцінки ступеня безбар'єрності фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю
2) Виявляти дітей, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, яким надається послуга раннього втручання в закладах охорони здоров'я за принципом раннього виявлення таких дітей	КНП "Центр первинної медико-санітарної допомоги" Білозірської сільської ради	2023-2024 роки	31.12.2026	Здійснюється на первинному рівні надання медичної допомоги

*Завдання 35. *(93) Створення системи реабілітаційної допомоги військовослужбовцям та ветеранам*

1) розробити маршрут Захисника і Захисниці України для отримання комплексної реабілітації, зокрема направлення до закладів охорони здоров'я/реабілітаційних закладів, які надають реабілітаційні послуги	КНП "Центр первинної медико-санітарної допомоги" Білозірської сільської ради	червень - грудень 2023 року	31.12.2026 року	Забезпечується
--	--	-----------------------------	-----------------	----------------

Напрямок 5. Освітня безбар'єрність

Стратегічна ціль: освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою протягом життя

*Завдання 41. *(102) Забезпечення підвищення рівня якості надання освітніх послуг у закладах загальної середньої освіти*

Забезпечити функціонування мережі спеціальних класів відповідно до потреб громади	Відділ освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради	вересень - грудень - 2024 рік	І кв. 2026 року	Відповідно до запитів та заяв батьків у закладах освіти Білозірської сільської ради функціонують спеціальні (інклюзивні) класи.
---	---	-------------------------------	-----------------	---

Стратегічна ціль: потенціал кожної особи розкривається завдяки інклюзивній освіті

*Завдання 46. *(113) Забезпечення розвитку мережі та підтримка інклюзивно-ресурсних центрів*

1) *(2) здійснити заходів щодо відновлення мережі інклюзивно-ресурсних центрів	Відділ освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради	2023-2024 роки	31.12.2026	Білозірську територіальну громаду обслуговує Комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр Тернівської сільської ради»
2) *(6) забезпечити співпрацю фахівців інклюзивно-ресурсних центрів та закладів освіти	Відділ освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради	2023-2024 роки	31.12.2026 рік	Фахівцями КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» Білозірської сільської ради налагоджено тісну співпрацю із закладами загальної середньої та дошкільної освіти громади
<i>Завдання 47. *(115) Забезпечення закладів освіти всіх рівнів допоміжними засобами для навчання та спеціальними підручниками, посібниками, зокрема надрукованими шрифтом Брайля</i>				
1) забезпечити осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання	Відділ освіти, культури, туризму, молоді, спорту виконавчого комітету Білозірської сільської ради	2023-2024 роки	27.06.2026	Особи з особливими освітніми потребами по мірі необхідності забезпечуються допоміжними засобами навчання
2) забезпечити осіб з особливими освітніми потребами спеціальними підручниками, посібниками,	Відділ освіти, культури, туризму, молоді, спорту	2023-2024 роки	31.05.2026	здійснено замовлення підручників для учнів із інтелектуальними порушеннями, які навчаються у закладах загальної освіти Білозірської сільської ради. У

зокрема надрукованими шрифтом Брайля	виконавчого комітету Білозірської сільської ради			підручниках надрукованих шрифтом Брайля потреба відсутня.
--------------------------------------	--	--	--	---